Rhythmische Sportgymnastik

DIE DEUTSCHE TURNLIGA

Zeitplan und Einturnplan

1. Wettkampftag Staffel B Bretten 18.+19.10.2025

Hallensportzentrum Bretten
Sportzentrum 4

75015 Bretten

Ansprechpartner vor Ort:

Aline Kriebel: +4917630464267

Martina Brink: +4915904611523

Samstag, 18.10.2025, 2. Bundesliga Staffel B
10.00 Uhr Hallen6ffnung

10.30 Uhr Einturnen laut Einturnplan

11.15 Uhr KaRi-Besprechung

11.15 Uhr Techn. Besprechung am WK-Tisch
11.15 Uhr freies Einturnen

11.50 Uhr Sammeln der Gymnastinnen

11.55 Uhr BegriiBung, Vorstellen der Mannschaften
12.00 Uhr WK-Beginn

Ca.15.00 Uhr Siegerehrung

Einturnplan

2. Bundesliga Staffel B

10.30-10.38 Uhr SSC Karlsruhe

10.38 —10.46 Uhr | TSV Nirnberg

10.46 — 10.54 Uhr | WKG Lahr-Laufenburg

10.54 — 11.02 Uhr TSV Mommenheim 03

11.02 -11.10 Uhr | RSG Trier

Deutsche Turnliga e.V. | Lise-Meitner-Str. 8 | 74074 Heilbronn | 07131-2055650 | info@deutsche-turnliga.de



mailto:info@deutsche-turnliga.de

Rhythmische Sportgymnastik

Samstag, 18.10.2025,

15.00 Uhr
15.30 Uhr
16.15 Uhr
16.15 Uhr
16.15 Uhr
16.50 Uhr
16.55 Uhr
17.00 Uhr
20.00 Uhr

Einturnplan

1. Bundesliga Staffel B

Hallen6ffnung fir die Aktiven

Einturnen laut Einturnplan
KaRi-Besprechung

Techn. Besprechung am WK-Tisch

freies Einturnen

Sammeln der Gymnastinnen

BegriiBung, Vorstellen der Mannschaften
WK-Beginn

Siegerehrung

1. Bundesliga Staffel B

15.30-15.38 Uhr | TB Oppau

15.38 —15.46 Uhr | TV St. Wendel

15.46 — 15.54 Uhr | KRS-Charlottenburger TSV

15.54 —16.02 Uhr | TV Dahn

16.02 —16.10 Uhr | TSV Schmiden

Sonntag, 19.10.2025,

10.00 Uhr
10.30 Uhr
11.15 Uhr
11.15 Uhr
11.15 Uhr
11.50 Uhr
11.55 Uhr
12.00 Uhr

3. Bundesliga Staffel B

Hallen6ffnung

Einturnen laut Einturnplan
KaRi-Besprechung

Techn. Besprechung am WK-Tisch

freies Einturnen

Sammeln der Gymnastinnen

BegriiRung, Vorstellen der Mannschaften
WK-Beginn

Ca.14.40 Uhr Siegerehrung

Einturnplan

3. Bundesliga Staffel B

10.30-10.38 Uhr | KRS-Charlottenburger TSV

10.38 - 10.46 Uhr | VfL Sindelfingen

10.46 — 10.54 Uhr | TBG NeuluBheim

10.54 - 11.02 Uhr | SG Obertraubling-Cham

DIE DEUTSCHE TURNLIGA

Stand: 20.09.2025

Deutsche Turnliga e.V. | Lise-Meitner-Str. 8 | 74074 Heilbronn | 07131-2055650 | info@deutsche-turnliga.de



mailto:info@deutsche-turnliga.de

