

Zeitplan und Einturnplan 1. Wettkampftag Staffel B Bretten 18.+19.10.2025

Hallensportzentrum Bretten Sportzentrum 4 75015 Bretten

Ansprechpartner vor Ort:

Aline Kriebel: +4917630464267 Martina Brink: +4915904611523

Samstag, 18.10.2025, 2. Bundesliga Staffel B

10.00 Uhr	Hallenöffnung
10.30 Uhr	Einturnen laut Einturnplan
11.15 Uhr	KaRi-Besprechung
11.15 Uhr	Techn. Besprechung am WK-Tisch
11.15 Uhr	freies Einturnen
11.50 Uhr	Sammeln der Gymnastinnen
11.55 Uhr	Begrüßung, Vorstellen der Mannschaften
12.00 Uhr	WK-Beginn
Ca.15.00 Uhr	Siegerehrung

Einturnplan

2. Bundesliga Staffel B

10.30 – 10.38 Uhr	SSC Karlsruhe
10.38 – 10.46 Uhr	TSV Nürnberg
10.46 – 10.54 Uhr	WKG Lahr-Laufenburg
10.54 – 11.02 Uhr	TSV Mommenheim 03
11.02 – 11.10 Uhr	RSG Trier

Rhythmische Sportgymnastik



Samstag, 18.10.2025, 1. Bundesliga Staffel B

15.00 Uhr	Hallenöffnung für die Aktiven
15.30 Uhr	Einturnen laut Einturnplan
16.15 Uhr	KaRi-Besprechung
16.15 Uhr	Techn. Besprechung am WK-Tisch
16.15 Uhr	freies Einturnen
16.50 Uhr	Sammeln der Gymnastinnen
16.55 Uhr	Begrüßung, Vorstellen der Mannschaften
17.00 Uhr	WK-Beginn
20.00 Uhr	Siegerehrung

<u>Einturnplan</u>

1. Bundesliga Staffel B

15.30 – 15.38 Uhr	TB Oppau
15.38 – 15.46 Uhr	TV St. Wendel
15.46 – 15.54 Uhr	KRS-Charlottenburger TSV
15.54 – 16.02 Uhr	TV Dahn
16.02 – 16.10 Uhr	TSV Schmiden

Sonntag, 19.10.2025, 3. Bundesliga Staffel B

10.00 Uhr	Hallenöffnung
10.30 Uhr	Einturnen laut Einturnplan
11.15 Uhr	KaRi-Besprechung
11.15 Uhr	Techn. Besprechung am WK-Tisch
11.15 Uhr	freies Einturnen
11.50 Uhr	Sammeln der Gymnastinnen
11.55 Uhr	Begrüßung, Vorstellen der Mannschaften
12.00 Uhr	WK-Beginn
Ca.14.40 Uhr	Siegerehrung

Einturnplan

3. Bundesliga Staffel B

10.30 – 10.38 Uhr	KRS-Charlottenburger TSV
10.38 – 10.46 Uhr	VfL Sindelfingen
10.46 – 10.54 Uhr	TBG Neulußheim
10.54 – 11.02 Uhr	SG Obertraubling-Cham

Stand: 20.09.2025